Município de õanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qoverno ecDesenooloimenh Gconômico

^ua Qa/oão Costa. 755 - Caixa Postal4 - Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9?c5

DECRETO N° 5.131, DE 21 DE AGOSTO DE 2000.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
SUL, no exercício do cargo de Prefeito, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelas leis em vigor e de conformidade com o disposto nos artigos 2o e 3o da Lei n° 3.532,
de 30 de março de 2000,

DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante
de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei n°
3.532, de 30 de março de 2000, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03462242.073 - Contribuição do Município ao Corinthians Sport Club
3.2.3.3 - Contribuições Correntes (278) R$ 20.000,00

SOMA R$ 20.000,00

ART. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o , a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.08462281.027 - Obras e Instalações em Parques Recreativos e Desportivos
4.1.1.0-Obras e Instalações (167) R$ 20.000.00

SOMA R$ 20.000,00

ART. 3o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 2000, conforme segue:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.027 - Obras e Instalações em Parques Recreativos e Desportivos
02-E) - Construção, restauração e ampliação de ginásios de esportes e/ou

lazer, quadras de esportes, parques, campos de futebol, centros
esportivos e/ou recreativos, locais turísticos e monumentos,
CONSTRUÇÃO DE GINÁSIOS DE ESPORTES NO BAIRRO
VERENA, EM SÃO JOSÉ DA RESERVA, EM LINHA PINHEIRAL,
EM RIO PARDINHO, EM BOA VISTA, EM CERRO ALEGRE BAIXO,
NO BAIRRO CARLOTA, NO BAIRRO AVENIDA E EM ALTO
PAREDÃO. CONCLUSÃO DO GINÁSIO. DE ESPORTES

"anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

Município de õanla Cruz do ôul
decretaria Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

tyua Qaloõo Costa, 755 - Caixa tostai4 - Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôania Cruz do ôul- 9?d

4.1.2.0-Equipamentos e Material Permanente (62) R$ 2.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03070212.037-Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Turismo, Esportes e Lazer

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (164) R$ 1.700,00
SOMA R$ 3.700,00

ART. 3o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 2000, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.015 - FUMREBOM - Fundo Municipal de Reequipamento dos
Bombeiros - Lei n° 3.12/97, de 03-12-97

02) - Aquisição de equipam, e mater. permanentes R$ 2.000,00

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.037 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Turismo, Esportes e Lazer

01) -Aquisição de equipam, e mater. permanente R$ 1.700,00
SOMA R$ 3.700,00

ART. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 21 de agosto de 2000.

Registng-

DEN1SE_REG1NA-STRÜECKER
Secretária Municipal de Administração

pra-se

GASTAO R

Prefeito Muni

anta Crux do Sul
Parceria com o povo

"£oe (kcfiM,, 'Dtx, Sewfie: Scitoe l/úbu"

TO SCHMITT

, em exercício